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20. juli 2017 

JGL 

Arbejdsmarked 

Fald i antallet af betalte timer pr. lønmodtager 

Antallet af betalte timer pr. lønmodtager har haft en faldende tendens siden 4. 

kvartal 2011. Faldet er intensiveret efter introduktionen af den nye fleksjobord-

ning d. 1. januar 2013. Fleksjobreformen betød bl.a., at der er blevet oprettet 

flere fleksjob med meget få timer om ugen. De mange nye fleksjob med få timer 

om ugen har været en væsentlig årsag til at antallet af betalte timer pr. lønmod-

tager er faldet1. I figur 1 kan udviklingen i det gennemsnitlige kvartalsvise antal 

betalte timer pr. lønmodtager med og uden fleksjobbere ses. 

 

Figur 1 – Betalte timer pr. lønmodtager  

 
Note: Faldet i 2. kvartal 2013 skyldes lockouten på lærerområdet 

 

Det fremgår at antallet af betalte timer pr. lønmodtagere ville have været no-

genlunde uændret siden 1. kvartal 2013, hvis man i beskæftigelsen for lønmod-

tagere (BFL) så helt bort fra fleksjobberne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Desuden betød den nye fleksjobordning at arbejdsgiveren kun udbetaler løn for 
den aftalte arbejdstid, mens personen på fleksjob modtager en social ydelse fra 
kommunen. I den gamle fleksjobordning var den ansatte typisk ansat på fuld tid, 
selvom den aftalte arbejdstid reelt var lavere, og arbejdsgiveren fik så refusion for 
den tid, der ikke blev arbejdet. For at øge sammenligneligheden over tid i statistik-
ken over beskæftigelse for lønmodtager indgår personer under såvel den gamle som 
den nye fleksjobordning med et timetal der svarer til den aftalte arbejdstid. For de 
personer under den gamle ordning, hvor der ikke findes oplysninger om personens 
arbejdstid, anvendes et gennemsnitligt løntimetal. 
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Figur 2 – Fleksjobbere – lønmodtagere og fuldtid  

 

 

 

Af figur 2 fremgår det, at antallet af lønmodtagere med et fleksjob har ligget på 

et stabilt niveau i perioden 1.kvartal 2010 frem til starten af 2013. Antallet af 

lønmodtagere med et fleksjob har efterfølgende været stigende.  

Antallet af fuldtidsbeskæftigede fleksjobbere har ligget på et stabilt niveau i 

hele perioden. Stigningen i antallet af lønmodtagere med et fleksjob skyldes 

som sagt, at der er kommet flere fleksjob med få timer, og som derfor ikke 

modsvares af en tilsvarende stigning i fuldtidsbeskæftigelsen.  

 

 

Metode 

Betalte timer pr. lønmodtager er beregnet ud fra det sæsonkorrigerede antal 

lønmodtagere omregnet til fuld tid og det sæsonkorrigerede antal personer 

med lønmodtagerjob. Dette er gjort både for det samlede antal beskæftigede 

lønmodtagere og for beskæftigede lønmodtagere uden fleksjob. Lønmodtager-

beskæftigelsen for fleksjobmodtagerne er fundet ud fra indberetningerne for 

fleksjob. Disse serier er ligeledes sæsonkorrigeret.  
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